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SSA-EUX 

Virksomhedsbesøg 

 

 

 

 

Sammenhæng mellem skole og praktik 
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Formålet med at besøge plejecentret i 5 dage er, at give dig et indblik i arbejdsområderne 

og de daglige rutiner på et plejecenter. Du forventes at indgå engageret i det daglige 

arbejde, møde til tiden, være stabil og velforberedt. Hvis du bliver syg, skal du sygemelde 

dig på praktikstedet. 
Denne opgave har til formål, at du anvender din grundlæggende viden fra gf2 og teori fra 

bøgerne i praksis. Der er udvalgt 5 mål fra uddannelsen, du skal arbejde med. Du vil skulle 

være nysgerrig på og evt anvende de udvalgte mål i praksis. 

 Hver dag skal du reflektere over og skrive ned i logbogsarket: 

• Hvad har jeg lavet i dag? 

• Hvilket mål har jeg arbejdet med, og hvordan har jeg anvendt det? Du kan evt 

vælge at arbejde med et mål for hver dag. 

Den sidste dag laver du en selvevaluering af dagene på plejecentret, som det fremgår af 

logbogen. 

 

Når du kommer tilbage på skolen arbejdes der med opgaven på klassen. 

 

De 5 mål for dagene: 

Somatisk sygdom og sygepleje: 

-Eleven kan anvende viden om principper for hygiejne til at arbejde med særlige 

regimer i forbindelse med infektionssygdomme og institutionsinfektioner samt til at 

vejlede borgeren/patienten, pårørende og kolleger i at overholde hygiejniske 

principper for at afbryde smitteveje. 

a. Du bærer korrekt uniformsetikette. 

b. Du udfører korrekt håndvask og afspritning af hænder i alle relevante 

sammenhænge. 

c. Du er observerende, nysgerrig på og deltagende i afbrydelse af smitteveje med 

inddragelse af din viden om kemikalier, ph-værdier, temperaturer påvirkning af 

mikroorganismer, samt princippet fra rent til urent. 

Mødet med borgeren: 

-Eleven kan anvende viden om forskellige former for målrettet kommunikation til at 

etablere en professionel relation i mødet med borgeren/patienten og de pårørende.  

a. Du øver dig på at indgå i kontakten med borgere og personale. 

b. Du er bevidst om, hvordan du bruger de 3 p’er i kontakten med borgere og 

personale. 

c. Du øver dig i anerkendende og nærværende kommunikation. 

-Eleven kan anvende viden om forskellige kulturer og sundhedsopfattelser til at 

møde borgeren/patienten og de pårørende med respekt for værdighed og integritet. 
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a. Du er nysgerrig på borgeres værdier, normer og holdninger. 

b. Du reflekterer over borgeres sundhedsopfattelser. 

-Eleven kan anvende viden om kommunikation og betydning af ligeværdige 

relationer til at reflektere over etiske dilemmaer og handle empatisk i mødet med 

borgeren/patienten og de pårørende. 

a. Du forholder dig observerende til, hvordan ligeværdighed fremgår i samarbejdet 

med borgere. 

b. Du øver dig i empati i mødet med borgerne. 

c. Du kan give et eksempel på, at du har anvendt empati. 

 

Kvalitet og udvikling: 

-Eleven kan anvende viden om fysisk og psykisk arbejdsmiljø til at medvirke til 

kvalitetsudvikling af arbejdsmiljøet, herunder stresshåndtering, voldsforebyggelse 

og sikkerhed på arbejdspladsen. 

a. Du bidrager til et godt psykisk arbejdsmiljø i det samarbejde ved at have fokus på 

anerkendende kommunikation, samarbejde og tillid. 

b. Du også er opmærksom på at huske din egenomsorg og imødekomme dine egne 

behov. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Logbog: 

Dag 1  
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Dag 2  
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Dag 4  
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dag 5   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Selvevaluering 
af hele dit 
praktikbesøg 
 

• Hvilke 3 positive opdagelser har jeg gjort omkring min faglige og 
personlige læring? 

 
 

• Hvilket udviklingspunkt har jeg brug for at arbejde med i forhold 
til min faglige og personlige læring? 

 

 


